CNC EETEY

Welt der Werkzeugmaschinen

Technisches Datenblatt

Arbeitsbereich

Drehdurchmesser max.
Drehlange

Verfahrweg X-Achse
Verfahrweg Y-Achse

Schwingdurchmesser Uber Z-Achse
Schwingdurchmesser Uber X-Achse
Schwingdurchmesser Uber Y-Achse (Bei Y=0)

Hauptspindel
Drehzahl

Leistung

Max. Drehmoment
Spindelbohrung
Stangendurchlass
Futterdurchmesser
Spindelnase

Gegenspindel
Drehzahlbereich
Leistung

Max. Drehmoment
Spindelbohrung
Stangendurchlass
Spindelnase

Werkzeugtrager (X/Y/Z)
Revolver

Drehzahl Werkzeugantrieb
Leistung Werkzeugantrieb
Drehmoment Werkzeugantrieb

Artikel Nr.
Hersteller
Modell

Typ
Zustand

Steuerung

Baujahr

330 mm
600 mm
185 mm
+ 50 mm
530 mm
420 mm
400 mm

4.500 U/min
18,5 kW
327,3 Nm
@73 mm

@ 64 mm
254 mm
ASA A2-6

6.000 U/min
14,3 kW
160,2 Nm
@61 mm

@ 51T mm
ASA A2-5

12-Fach BMT-55
4.000 U/min

5,5 kW

30 Nm

89-001544

ROMI

GL300S
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Ausstattung / Zubehor
Spanemanagement
KuhImittelversorgung
Spannmittel Hauptspindel
Spannmittel Gegenpindel
Teileabfuhr
Werkzeugvermessung
Stangenlader
Werkzeughalterpaket

Scharnierband-Spaneforderer
KihImittelpumpe 15 bar

3-Backenfutter SMW Autoblok @ 254 mm
3-Backenfutter SMW Autoblok @ 210 mm
Auffangschale

Messarm

Vorbereitet

Inklusive
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