

# Technisches Datenblatt

## **ROMI GL300S**



Artikel Nr.	89-001544
Hersteller	ROMI
Modell	GL300S
Тур	CNC Drehmaschine
Zustand	VORFÜHRMASCHINE
Steuerung	Fanuc 32iB iHMI
Baujahr	2022

#### **Arbeitsbereich**

Drehdurchmesser max.	330 mm
Drehlänge	600 mm
Verfahrweg X-Achse	185 mm
Verfahrweg Y-Achse	± 50 mm
Schwingdurchmesser über Z-Achse	530 mm
Schwingdurchmesser über X-Achse	420 mm
Schwingdurchmesser über Y-Achse (Bei Y=0)	400 mm

### **Hauptspindel**

Drehzahl	4.500 U/mir
Leistung	18,5 kW
Max. Drehmoment	327,3 Nm
Spindelbohrung	Ø 73 mm
Stangendurchlass	Ø 64 mm
Futterdurchmesser	254 mm
Spindelnase	ASA A2-6

### **Gegenspindel**

Drehzahlbereich	6.000 U/mir
Leistung	14,3 kW
Max. Drehmoment	160,2 Nm
Spindelbohrung	Ø 61 mm
Stangendurchlass	Ø 51 mm
Spindelnase	ASA A2-5

#### Werkzeugträger (X/Y/Z)

Revolver	12-Fach BMT-55
Drehzahl Werkzeugantrieb	4.000 U/min
Leistung Werkzeugantrieb	5,5 kW
Drehmoment Werkzeugantrieb	30 Nm

#### **Ausstattung / Zubehör**

Spänemanagement Kühlmittelversorgung Spannmittel Hauptspindel Spannmittel Gegenpindel Teileabfuhr Werkzeugvermessung Stangenlader Werkzeughalterpaket Scharnierband-Späneförderer Kühlmittelpumpe 15 bar 3-Backenfutter SMW Autoblok Ø 254 mm 3-Backenfutter SMW Autoblok Ø 210 mm Auffangschale Messarm Vorbereitet Inklusive



# Technisches Datenblatt











